eundem memorate domine Hildegundis coniugem seu maritum legittimum in suis agendis prout vos requisierit amore nostri dignemini efficaciter promouere, ad nos firmum habituri respectum, quod quicquid henricus predictus circa hereditatem ipsam, siue aligenando, siue locando siue alio modo quocumque fecerit hoc domina hildegundis et sui heredes pretacti gratum et ratum perpetuo optinebunt. Super eo namque sufficientem nobis prestari fecimus caucionem. In quorum testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum wisby anno domini M^o CCC^o XL^o in festo beati Bartholomei apostoli.

Båda sigillen finnas i behåll, N:o 1 (Tyska borgarnes) fullständigt; N:o 2 något skadadt.

3593.

1341 d. 28 Aug.

Calmar.

Konung MAGNUS tager i sitt beskydd Roskilds domkyrkas gods, belägna inom hans område, samt bekräftar alla af Danmarks Konungar åt bemälta kyrka gifna privilegier.

Orig. på perg. i Univers. Bibl. i Köpenhamn.

Magnus. dei gracia. rex swecie. norwegie. et scanie, Omnibus presens scriptum cernentibus. salutem in domino sempiternam. Notum facimus per presentes. quod. Nos honorabiles et discretos viros. dominos, Decanum et Capitulum. roskildenses speciali fauore prosequi volentes. Jpsorum. ac dictae Ecclesie. bona omnia et singula. vbi cumque sub nostro dominio situata cum familiis in eisdem consistentibus sub nostram protectionem et pacem suscipimus specialiter defendendos. Omnesque gracias. libertates et priuilegia quas vel que docere poterunt litteris patentibus. clare memorie. dominorum Regum dacie. se hactenus liberius habuisse. eisdem ac memorate ecclesie. tenore represencium confirmamus. Sub optentu gracie nostre districtius Jnhibentes. Ne quis aduocatorum nostrorum eorundem officialium seu quiuis alter cuiuscunque conditionis aut status. dictos. capitulum. et. Ecclesiam. aut familias eorundem. contra tenore represencium presumat aliqualiter jmpedire. Datum kalmarnie. Anno. domini Millesimo. CCC^oXL primo In profesto decollacionis sancti Johannis baptiste. nostro sub sigillo.

3594.

1341 d. 1 Sept.

Kallundborg.

Grefvarne HENRIK och CLAUS samt Junker GERDT af Holstein, Hertiginnan INGEBORG af Sverige, HEYNE BRUCDORP och HUND förklara att all oenighet, som under kriget varit mellan dem och deras anhängare å ena sidan samt Konung Waldemar af Danmark, Hertig Waldemar af Sleswig, Grefve Johan af Holstein, städerna Lybeck m. fl. och deras anhängare å andra sidan, blifvit bilagd genom öfverenskommelse: